Τί θαυμάζεις εἰ προκάθητο μὲν ἐξοφρωμένον τὸ ἀνίερρον, παρίστατο δὲ τῶν ἀρχιερέων Θεοῦ τὸ ἐπίσημον; καὶ κρίνεις μὲν ἐλέγγο τὸ κατὰκρίτον, κατεδικάζετο δὲ ξίφει περιεστοιχισμένον, ὑπὲρ τοῦ μηδὲ φωνὴν ἀφεῖναι, τὸ ἀνεύθυνον; ἔχεις γὰρ πολλὰ καὶ νέα καὶ παλαιὰ παραδείγματα· Ἄνας καὶ Καϊάφας καὶ Πιλάτος ἐδίκαζον, καὶ Ἰησοῦς, ὁ ἐμὸς Δεσπότης καὶ Θεός, καὶ κοινὸς ἀπάντων κριτής, παρίστατο ἐταζόμενος. Στέφανος ὁ καλλίνικος, καὶ πρῶτος τῶν Χριστοῦ μαρτύρων παρίστατο, καὶ τὸ τῆς μαιφονίας συνέδριον, λίθοις θεολογοῦντα τὸν ἀθλητὴν κατεχώννου. Ἰάκωβος ὁ πρῶτος ἀρχιερέων, καὶ Δεσποτικῆ χειρὶ τὸ ἱερὸν χρίσμα καὶ τὴν ἐφορίαν Ἱεροσολύμων λαχὼν, παρεστήκει· καὶ Ἄνανος ὁ ἐκ Σαδδουκαίων, ἐκρότει συνέδριον, καὶ θάνατος ἦν εὐθύ; τῷ δικαίῳ τῶν παρανομούντων τὸ ψήφισμα. Παῦλος πάλιν, ὁ μέγας καὶ λαμπρὸς τῆς οἰκουμένης κῆρυξ, παρίστατο, καὶ Ἄνανιαι, ὁ καθάπερ τοῖς χρόνοις Ἄνανου πρότερος, οὕτω καὶ τοῖς τρόποις οὐ δεύτερος, τὸ τῆς ἀληθείας στόμα προσέτατε τύπεσθαι· ἀλλὰ Παύλου μνηστεις, πολλῶν

## ΕΠΙΣΤ. LXXXIII.

*Theodosio monacho et anachoretæ.*

Quorsum miraris si profani cum supercilio præsidet, gloriosi autem antistites Dei astent? quid, quod iudicium exercent iudicio damnati, culpa vacui iudicio sistantur, gladiis circumvallati, ita ut ne vocem emittere audeant? sed bujuscemodi suppetunt multa, et vetera et novitia exempla. Annas, Caiphas, et Pilatus sedentes pro tribunali judicabant, astabat meus Dominus Deus, et communis olim omnium futurus iudex, examini subjectus. Stephanus ille martyrii lemniscis et adorea gloriosus, pro tribunali stetit, et concilium homicidarum, athletam illum de Christi divinitate concionantem, lapidibus obruerunt. Jacobus ille princeps episcoporum, quique de manu Domini unctionem sacram, et Hierosolymitanum præsulatum accepit, pro tribunali stetit; et Ananias Sadducæus consessum congregavit, a quo mors decernebatur continuo contra virum justum quasi legis transgressorem. Paulus ille magnus et illustris totius orbis præco astitit, et Ananias, qui tempore ut præcessit Anano, ita moribus illi secundus haud exstitit, veritatis os

## VARIE LECTIONES.

² ἡρετίσω, Hæsch.

illud pugnis cædi jubebat : Pauli autem ubi injecta A  
est mentio, simul multa ejusmodi concilia in nume-  
rato repræsentabantur. Quid virilim singulos per-  
censere opus? crudelitas et furor ille insanus perse-  
cutorum et tyrannorum quorumcunque, contra  
Christi martyres et confessores, illustrem tibi  
præclari istius concilii repræsentationem dabunt.  
Patet enim quod in illis homines, non una, aut  
simplici tantum morte digni, sed multiplici, cum  
superciliosa quadam gravitate pro tribunali con-  
sederint, legislatorum et judicum nomen induti; et  
illi, quibus mundus haud dignus fuit, astiterint  
capitali sententia damnati. Noli igitur rebus gestis  
nimis vehementer percuti, sed nec Dei patientiam  
et longanimitatem in iis tolerandis sic interpretare,  
quasi rerum humanarum esset derelictio : neque B  
enim per hæc tempora divina providentia rebus  
præesse, aut eas procurare destitit; nam qui poterit  
illud fieri? Sed ita est, dispensatio divina res  
nostras sapienter et ineffabili modo, supra captum humanum, optimum et mirandum in modum dirigit.